
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 77 

DETERMINA 
N. 179 DEL 03/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT,  PARTECIPAZIONE -  POLITICHE GIOVANILI  -  PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI  DEL  COMUNE  DI  VICENZA  "  -  FINANZIATO  DALLA  FONDAZIONE  CARIVERONA 
TRAMITE IL BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI 
ARREDI DEDICATI ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE 
B55. CUP B39D20004220005 CIG: ZA93076A27



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 77 

DETERMINA N. 179 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI ARREDI DEDICATI 
ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE B55. CUP 
B39D20004220005 CIG: ZA93076A27

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che: 

- con Decisione di Giunta n. 214 del 03/07/2019 è stata approvata la partecipazione al Bando della 

Fondazione Cariverona “Giovani Protagonisti 2019”, con scadenza il 15 luglio 2019;

- con lettera Rif. 2019.0482 del 23/10/2019 la Fondazione Cariverona comunicava la decisione del 

Consiglio di Amministrazione relativo all’assegnazione al Comune di Vicenza, in qualità di capofila, 

di un contributo massimo di euro 350.000,00;

- con lettera Rif. 2019.0482.2019 - ID 11144 del 15/07/2020 (PGN 104267/2020) la Fondazione 

Cariverona  comunicava  l'erogazione  del  primo  acconto  per  la  realizzazione  delle  attività  di 

progetto pari ad euro 105.000,00;

Tenuto conto che il progetto denominato “GIOVI DUE” è finalizzato alla valorizzazione dei giovani 

tra i 16 e i 30 anni e al rafforzamento delle loro competenze attraverso qualificate esperienze di 

formazione per migliorare le opportunità di inserimento lavorativo e/o l’auto imprenditorialità;

Rilevato che il progetto, sulla base delle indicazioni contenute nel bando, prevede una voce di 

budget per l'acquisto di beni (arredi vari) destinati al ri-allestimento delle sale polifunzionali presso 

il Centro di aggregazione Giovanile Tecchio, sito in Vicenza in Viale San Lazzaro n. 112 (secondo 

piano) e presso il  polo giovanile B55 sito in Vicenza Contrà Barche 55,  al fine di realizzarvi 

alcune delle  attività  di  progetto,  in  particolare  laboratori  specifici  per  esplorare  le  competenze 

necessarie a intraprendere un'attività imprenditoriale;

Dato atto che l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato più volte e da ultimo 

dall'art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, stabilisce 

che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 77 

DETERMINA N. 179 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI ARREDI DEDICATI 
ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE B55. CUP 
B39D20004220005 CIG: ZA93076A27

“per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri  mercati  elettronici  istituiti  ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al  sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure”, introducendo una deroga per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 

5.000,00 euro per i quali non sussiste più il suddetto obbligo;

Preso atto che:

- il Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione ha provveduto ad individuare gli arredi necessari per 

il ri-allestimento funzionale delle sale dei centri giovanili Tecchio e B55 tra i quali: 3 armadi a 2 

ante con serratura, 11 tavoli scrivania, 11 sedute impilabili con struttura in acciaio da abbinare ai 

tavoli e 16 Sedute con struttura in acciaio e tavolinetto studio;

- trattasi di fornitura di bene di valore inferiore ai 5.000 euro;

- per l’affidamento della fornitura, in considerazione della natura, dell'entità della spesa e stante la 

necessità, per economia del procedimento, di darne esecuzione in tempi brevi, si può procedere ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto,  

previa valutazione comparativa di offerte fornite da operatori economici in possesso dei prescritti  

requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- il criterio di scelta dell’affidatario è quello del minor prezzo;

- il contratto verrà concluso per corrispondenza secondo l’uso del commercio;

Dato atto che nel rispetto dei principi di cui all'art. 36, comma 1 del medesimo D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.,  sono state interpellate le seguenti  ditte,  adeguatamente qualificate,  a presentare la loro 

miglior offerta, ricevendo i seguenti preventivi di spesa:

DENOMINAZIONE PARTNER – SEDE – P.IVA/C.F. Preventivo presentato

PADOVAN/OFFICE  SRL–  Via  Battaglione  Monte  Berico,  20,  36100 Offerta n. 855/20

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 77 

DETERMINA N. 179 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI ARREDI DEDICATI 
ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE B55. CUP 
B39D20004220005 CIG: ZA93076A27

Vicenza – P.IVA 03826280244 € 4.073,00 + IVA
TRASPORTO E 
MONTAGGIO: incluso

PML doi  Bonaldo  Pietro  & C.  S.n.c.  –  Via  Longhin,  35,  35011 

Fiumicello di Campodarsego (PD) – P.IVA 00273840280

Offerta n. 02/202.610
€ 3.954,10 + IVA
TRASPORTO E 
MONTAGGIO: non specificato

Ufficiostile  SpA  -  Sede  Legale:  Via  Alessandro  Stradella,  67  - 

00124 Roma – P.IVA 06049991000  

Offerta N° 1845
€ 3.816,36 + IVA
TRASPORTO Filo Camion 
MONTAGGIO: escluso

Work_sinergy di L. Calegaro - Via Sabbioni 4 - 36051 CREAZZO 

(VI) - P.I. 03721850240

Offerta_A
€ 3.309,00 + IVA
TRASPORTO E 
MONTAGGIO: escluso

Vesentini  S.r.l. -  Via  Sangallo,  2  -  37053  -  Cerea  (VR)  -  P.IVA 

01381620234

Preventivo_20201109
€ 3.200,00 + IVA
TRASPORTO E 
MONTAGGIO: incluso

Ritenuto il  preventivo  proposto  da  Vesentini  S.r.l. il  più  vantaggioso  e  complessivamente 

congruo;

Accertato che la  ditta  risulta  in  possesso di  regolarità  contributiva (DURC Numero Protocollo 

INAIL_24229502  Data richiesta 16/10/2020 Scadenza validità 13/02/2021);

Considerata  la necessità di procedere alle forniture sopra descritte procedendo all'affidamento 

immediato alla ditta medesima, per l'importo complessivo di € 3.200,00 + IVA al 22%, considerato 

che il trasporto, il montaggio e lo smaltimento del materiale di imballo sono a carico del fornitore;

Precisato che il contratto con la ditta sopraindicata sarà concluso per mezzo di corrispondenza, 

secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e nel 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 77 

DETERMINA N. 179 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI ARREDI DEDICATI 
ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE B55. CUP 
B39D20004220005 CIG: ZA93076A27

rispetto di quanto previsto dal paragrafo 4.2.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 

56/2017  con deliberazione del  Consiglio  n.  206 del  01/03/2018  e pubblicate  in  GU n.  69 del 

23/03/2018 e che la medesima ditta assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi  finanziari di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

successive modifiche;

Richiamati

-  l’art 36, comma 2, lett. a) del codice dei contratti relativo ad affidamenti d’importo inferiore a 

40.000 euro mediante affidamento diretto;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

-  l’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e l’art. 32 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. che prevedono apposita 

determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 

concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto vigente della normativa;

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.8  dell’Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, nr. 34 art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, nr. 77, 

che differisce il termine di approvazione del bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 

1, del Tuel al 31 gennaio 2021; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 77 

DETERMINA N. 179 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI ARREDI DEDICATI 
ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE B55. CUP 
B39D20004220005 CIG: ZA93076A27

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  il documento programmatico triennale denominato “”piano delle perfomance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta n. 52 del 29/04/2020; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                 DETERMINA

1)  di  affidare,  per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  che  qui  s'intendono  integralmente 

richiamate, e ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i  la fornitura di beni 

destinati  al  riallestimento  delle  sale  polifunzionali  presso  il  Centro  di  aggregazione  Giovanile 

Tecchio del quartiere S.Lazzaro e  del polo giovanile  B55 sito in Contrà Barche 55,  alla ditta 

Vesentini S.r.l. - Via Sangallo, 2 - 37053 - Cerea (VR) - P.IVA 01381620234 per la somma totale 

di euro 3.200,00+IVA, come da preventivo n. 20201109 agli atti dell’Ufficio politiche giovanili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 77 

DETERMINA N. 179 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI ARREDI DEDICATI 
ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE B55. CUP 
B39D20004220005 CIG: ZA93076A27

2) di dare atto che la somma di euro 3.904,00 trova copertura all’impegno n. 137863/2020 (cod. 

3670/2020)  assunto al capitolo di spesa  n. 1307906  “SPESE PER PROGETTO “GIOVI DUE” 

FINANZIATO DA CONTRIBUTO UNA-TANTUM FONDAZIONE CARIVERONA”;

3) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021, verranno definiti nel 

bilancio di previsione e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

4) di  approvare  l’allegato  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

5) di dare atto che  il contratto, ai sensi dell'art. 22, comma 3, lett. b), del Regolamento per la 

disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, sarà stipulato tramite PEC nella forma della lettera 

d'ordine/corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

6) di dare atto che la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tranciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tranciabilità finanziaria;

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR 

62/2013  relative  al  “Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici  a 

norma  dell'art.  54  del  D.  Lgs.  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 

comportamento approvato dal Comune di  Vicenza con delibera di  Giunta Comunale n.  16 del 

28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 77 

DETERMINA N. 179 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI ARREDI DEDICATI 
ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE B55. CUP 
B39D20004220005 CIG: ZA93076A27

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10)  di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.  32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito 

web del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 77 

DETERMINA N. 179 DEL 03/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - PROGETTO 
"GIOVI DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA " - FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CARIVERONA TRAMITE IL 
BANDO GIOVANI PROTAGONISTI ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI ARREDI DEDICATI 
ALLE SALE POLIFUNZIONALI DEL CENTRO TECCHIO E DEL CENTRO GIOVANILE B55. CUP 
B39D20004220005 CIG: ZA93076A27

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/02/2021  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


